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Høringssvar vedr. direktionens forslag til budget 2026 og overslagsårene 2027-
2029 
Indledningsvis glæder Center-MED i Center for Omsorg og Sundhedsfremme sig over, at Bal-
lerup Kommune grundlæggende har en god og sund økonomi, ligesom Center-MED støtter 
op om direktionens forslag til budget 2026, hvori der bl.a. er indlagt ændringer, der skal være 
med til at fremtidssikre Ballerup Kommunes økonomi. 
 
Center-MED har dog enkelte bemærkninger til budgetforslaget: 
 
Det vækker bekymring, at der er indlagt en administrativ besparelse på 2,25 mio. kr. i budget 
2026 og overslagsårene 2027-2029. Det er uklart for os, hvad den administrative besparelse 
går ud på. Hvis besparelsen kommer til at ligge centralt på rådhuset, kan vi frygte, at flere ad-
ministrative opgaver bliver lagt ud til de decentrale enheder og/eller at svartider og sparring 
fra den centrale administration til de decentrale enheder kommer til at tage længere tid.  
 
Derudover vil der blive tilført flere administrative opgaver til Center for Omsorg og Sundheds-
fremme i forbindelse med den nye sundhedsreform, hvilket vil medføre et større arbejdspres 
på administrationen. 
 
Direktionen anbefaler løft af budgettet på en række områder for at styrke den nuværende 
opgaveløsning mv., bl.a. anbefales det at tilføre 1,5 mio. kr.  i 2026 til området ”Bedre data-
analyse”, der oprindeligt var målrettet de specialiserede områder og FUR-strategien. I den 
forbindelse savner Center-MED en specifik udmelding om midler til kompetenceudvikling på 
hele ældreområdet. 
 
Under budgettilpasningerne foreslår direktionen, at det forventede merforbrug på 7 mio. for 
køb af plejeboliger i andre kommuner finansieres af et mindreforbrug andre steder på ældre-
området. Dette forslag skyldes angiveligt, at man regner med, at køb af plejeboliger i andre 
kommuner vil falde drastisk eller helt forsvinde, når Toftehaven er færdigbygget.  
 
Center-MED udtrykker bekymring over, om der reelt er tale om en generel besparelse på 
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ældreområdet, indtil Toftehaven står færdigt, og hvad der vil ske, hvis man ikke kan finde de 
7 mio. kr. andre steder på ældreområdets budget. 
 
Venlig hilsen 
Center-MED i Center for Omsorg og Sundhedsfremme 
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